关于华能澜沧江上游水电有限公司为 西藏开投果多水电有限公司提供担保公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 被担保人名称:西藏开投果多水电有限公司(以下简称果多公司)
- ▶ 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额: 华能澜沧江上游水电有限 公司(以下简称上游公司)拟按股权比例为果多公司借贷合同提供 45,990.00万元担保,截至公告日,上游公司对果多公司无其他担保。
- 本次担保无反担保。
- 不存在逾期担保情况。

一、担保情况概述

(一)上游公司是华能澜沧江水电股份有限公司(以下简称公司)的全资子 公司,上游公司持有果多公司15%股权。

果多公司所属的果多水电站项目贷款合同总额 30,66 亿元人民币,原增信方 式为信用,因果多公司股权转让,控股股东由上游公司变更为西藏开发投资集团 有限公司后,无法满足贷款人(银行)对借款主体果多公司信用借款资质条件, 需要以股东保证担保方式进行增信,才能满足项目贷款正常提款及存量贷款的存 续。

为满足果多公司项目贷款需要,上游公司拟为果多公司按持股比例 15%向贷 款人(银行)提供人民币45,990,00万元连带责任保证担保。

(二)公司第二届董事会第七次会议审议通过了本次担保事项,并将提请股 东大会审议。

二、被担保人基本情况

(一)被担保人情况

被担保人名称:西藏开投果多水电有限公司

注册资本:人民币 6.68 亿元整

注册地点:西藏自治区昌都市聚盛路 243 号农行昌都分行综合楼六、七层 法定代表人:郑大成

经营范围: 水电站的开发、建设、运行管理; 电能的生产和销售及水电工程 技术咨询服务; 汽车租赁。

截至 2018 年 12 月 31 日,果多公司资产总额 354,917 万元、负债总额 299,969 万元、银行贷款总额 254,693 万元和流动负债总额 45,276 万元、资产净额 54,948 万元、营业收入 15,336 万元、净利润-2,341 万元。

截至 2019 年 3 月 31 日,果多公司资产总额 354,019 万元、负债总额 298,771 万元、银行贷款总额 254,693 万元和流动负债总额 44,078 万元、资产净额 55,248 万元、营业收入 1,245 万元、净利润 117 万元。

(二)被担保人股权结构

被担保人果多公司是上游公司的参股子公司,上游公司对其持股 15%,西藏 开发投资集团有限公司控股 51%、西藏玉龙铜矿股份有限公司持股 34%。本次担 保不构成关联担保。

- 三、担保的主要内容
- (一)担保人: 华能澜沧江上游水电有限公司。
- (二)担保事项:为果多公司项目贷款提供45,990万元保证担保。
- (三)保证期间:果多公司人民币 30.66 亿元项目贷款合同项下每笔债务履行届满之日起两年。
- (四)担保金额: 45,990万元。(项目贷款合同人民币 30.66 亿元*持股比例 15%)。
 - (五)担保类型:连带责任保证担保。
 - (六) 反担保情况: 按股权比例提供担保, 无反担保方。

四、董事会意见

在详细了解被担保人果多公司相关情况的基础上,董事会认为本次担保是为保障果多公司顺利进行融资和持续经营,是上游公司应承担的股东义务,其形

式是由果多公司各股东按持股比例承担相应的担保责任,有利于果多公司健康发展,维护公司股东利益。公司独立董事认为:

- 1. 上游公司对果多公司提供担保,不构成关联担保。
- 2. 本次担保目的是为保障果多公司顺利进行融资和持续经营,果多公司各股东方按持股比例承担相应的担保责任,有利于果多公司的平稳健康发展,并维护了公司投资利益。
- 3. 本次担保符合中国证监会关于上市公司对外担保的有关规定,不存在损害中小股东利益行为。本次担保合法合规、公平公正。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2019 年 4 月 26 日,公司及控股子公司对外担保余额为 40.72 亿元, 占公司 2018 年末经审计净资产的 8.89%。对外担保全部为公司对控股子公司项 目融资提供担保,公司无逾期担保。

特此公告。

华能澜沧江水电股份有限公司董事会 2019 年 4 月 26 日